СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  21.12.2022г.      № 140                                                                                          с. Миасское

Об установлении памятной

мемориальной доски  в с. Сугояк

Сугоякского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях

упорядочения деятельности по увековечиванию памяти выдающихся событий в истории

Красноармейского муниципального района, а также личностей, достижения и вклад

которых в сфере их деятельности принесли долговременную пользу району и Отечеству,

решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального района от

30.10.2014г. № 96 «Об утверждении Положения «О порядке установки памятных

(мемориальных) досок на территории Красноармейского района», рассмотрев обращение

директора МУ «Централизованная библиотечная система Красноармейского

муниципального района» от 12.12.2022г. №б/н, Собрание депутатов Красноармейского

муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Установить памятную (мемориальную) доску С.И. Черепанова в целях

сохранения памяти о выдающемся журналисте, писателе, уроженце с. Сугояк на фасаде

здания Сугоякского Дома культуры по адресу: с. Сугояк, ул. Казанцева, д. 109.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Собрания депутатов  по законодательству, местному самоуправлению,

мандатам, Регламенту, депутатской этике.

3. Решение направить главе Красноармейского муниципального района

С.Ю. Сергееву для подписания и обнародования.

Глава Красноармейского

муниципального района                                                                                       С.Ю. Сергеев

Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального района               А.А.Казанцев